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Nemmere at anmelde arbejdsskader i Grønland 
 
Fra 1. januar 2010 bliver det betydeligt nemmere at anmelde en arbejdsskade i Grønland. Den dag 
forsvinder de fysiske anmeldeblanketter, og alle arbejdsskader kan anmeldes digitalt til både 
Arbejdstilsynet og Center for Arbejdsskadesikring via hjemmesiden www.anmeld.gl eller 
www.at.gl 
 
Det er en klar forbedring i forhold til i dag, hvor arbejdsgiveren, lægen eller den tilskadekomne skal 
udfylde flere forskellige blanketter og herefter sende dem med post til både Arbejdstilsynet og 
Center for Arbejdsskadesikring. Når arbejdsgiveren, lægen eller den tilskadekomne efter 1. januar 
2010 anmelder elektronisk, bliver anmeldelsen sendt automatisk til både Arbejdstilsynet og Center 
for Arbejdsskadesikring 
 
Den nye anmeldeløsning opfylder et ønske fra Arbejdsmiljørådet i Grønland og er blevet til i et 
samarbejde mellem Arbejdsskadestyrelsen og Arbejdstilsynet, med bistand fra Center for 
Arbejdsskadesikring i Grønland. 
 
”Vi er meget begejstrede for den nye elektroniske anmeldeløsning. Den vil helt sikkert gøre 
opstarten af et arbejdsskadesagsforløb meget nemmere for både de tilskadekomne i Grønland og for 
de arbejdsgivere og læger, der anmelder arbejdsskader,” siger kontorchef Kristina Nordby-Rachlitz, 
Center for Arbejdsskadesikring i Grønland. 
 
Der bliver årligt anmeldt omkring 400 arbejdsskader til Center for Arbejdsskadesikring og 300 
ulykker til Arbejdstilsynet i Grønland.  
 
"Den tidligere praksis har i nogle tilfælde skabt forvirring, hvorfor vi er overbeviste om at 
forenklingen vil blive godt modtaget. Arbejdsgivere skal dog være opmærksom på at dødsfald og 
svære tilskadekomster fortsat skal meddeles straks til Arbejdstilsynet"siger kredschef Jesper 
Guldager Labansen, Arbejdstilsynet i Grønland.   
 
Hvis man fortsat ønsker at udfylde fysiske blanketter og sende dem med posten, kan blanketterne  
rekvireres hos  Arbejdstilsynet eller Center for Arbejdsskadesikring. Anmeldeblanketten kan også 
printes fra hjemmesiderne www.anmeld.gl og www.at.gl 
 
Yderligere oplysninger: 
Kontorchef Kristina Nordby-Rachlitz, Center for Arbejdsskadesikring: 00299 586 474 
Kredschef Jesper Guldager Labansen, Arbejdstilsynet: 00299 342 590  
Specialkonsulent Leif Rasmussen, Arbejdsskadestyrelsen: 0045 7220 6284 


